

**Color Gráfica & Comunicação**

CNPJ: 20.045.476/0001-56

End: Av. Dep. Sá Urtiga, 735 1º Andar

Bairro: Bomba

Telefone: 89 3422-8275

Picos - PI

CEP: 64600-000

e-mail: colorgrafica@outlook.com

**PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA**PMSAL  
Fls. 143

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LISBOA-PI  
AT. – COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2021  
DATA/HORA ABERTURA: 03/03/2021 ÀS 10:30HS.

<b>EMPRESA: COLOR GRÁFICA E COMUNICAÇÃO LTDA-ME.</b>	
<b>Endereço: Avenida Deputado Sá Urtiga, 735, ANDAR 1, Bairro Bomba.</b>	
<b>Município: Picos.</b>	<b>Estado: Piauí.</b>
<b>CNPJ nº 20.045.476/0001-56.</b>	<b>INSCRIÇÃO ESTADUAL nº 19.545.096-5.</b>
<b>Fone: 89 9 9985-1105 – 89 3422-8275</b>	<b>CEP: 64.601-382</b>
<b>Dados Bancários: Banco do BRADESCO S/A; Agencia Nº 0937; C/C 4491-1 – COLOR GRAFICA E COMUNICAÇÃO LTDA</b>	
<b>Sócio Administrador: Maxwell Pinheiro Moura, portador do CPF nº 696.945.163-15 e RG nº 1.006.904 SSP-PI, residente e domiciliado na Rua Abilio Coelho, 130, Centro, Picos-PI</b>	

Prezados Senhores, apresentamos a nossa proposta para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE IMPRESSÃO GRÁFICA PARA A PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SANTO ANTONIO DE LISBOA-PI**, objeto do Edital do Pregão Presencial Nº 021/2021, de acordo com o Termo de Referência (ANEXO I) e discriminativo a seguir:

**LOTE 1 – PREFEITURA**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	UNID	QUNT.	V. UNT.	V. TOTAL
1	Alvara em policromia papel cartao	COLOR GRÁFICA	unid	500	R\$ 2,12	R\$ 1.060,00
2	Blocos autorização de compras c/ 2 vias	COLOR GRÁFICA	Blc 100f	100	R\$ 8,46	R\$ 846,00
3	Blocos controle de combustíveis formato 32 2 vias	COLOR GRÁFICA	Blc 100f	100	R\$ 8,46	R\$ 846,00
4	Blocos controle de despesa mensal formato 9 1 vias	COLOR GRÁFICA	Blc 100f	100	R\$ 16,92	R\$ 1.692,00
5	Blocos de autorização de transporte 2 vias formato 32	COLOR GRÁFICA	Blc 100f	100	R\$ 8,46	R\$ 846,00
6	blocos de requisição de material formato 32 2 vias	COLOR GRÁFICA	Blc 100f	100	R\$ 8,46	R\$ 846,00
7	Blocos gabinete do prefeito 2 vias formato 32	COLOR GRÁFICA	Blc 100f	100	R\$ 8,46	R\$ 846,00
8	Blocos memorando formato 9	COLOR GRÁFICA	Blc 100f	100	R\$ 16,92	R\$ 1.692,00
9	Blocos solicitação e aut.de pagtdiario 1 vias formato 9	COLOR GRÁFICA	Blc 100f	100	R\$ 16,92	R\$ 1.692,00
10	Capas de Processos papel cartao	COLOR GRÁFICA	unid	4000	R\$ 2,12	R\$ 8.480,00
11	capas de protocolo papel cartao	COLOR GRÁFICA	unid	3000	R\$ 2,12	R\$ 6.360,00
12	Carimbos automático nº 20	COLOR GRÁFICA	unid	100	R\$ 32,15	R\$ 3.215,00
13	Carimbos automático nº 30	COLOR GRÁFICA	unid	100	R\$ 40,61	R\$ 4.061,00
14	Carimbos (assinatura e outros) madeira	COLOR GRÁFICA	unid	100	R\$ 12,69	R\$ 1.269,00
15	Cartão de protocolo papel cartao	COLOR GRÁFICA	unid	3000	R\$ 2,12	R\$ 6.360,00
16	Classificadores personalizados	COLOR GRÁFICA	unid	500	R\$ 2,97	R\$ 1.485,00
17	Convites em policromia papel especial	COLOR GRÁFICA	unid	1000	R\$ 2,97	R\$ 2.970,00
18	Envelopes carta timbrado	COLOR GRÁFICA	unid	1000	R\$ 0,68	R\$ 680,00
19	envelopes oficio medio	COLOR GRÁFICA	unid	1000	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00
20	Envelopes oficio saco A-4 timbrado	COLOR GRÁFICA	unid	3000	R\$ 1,53	R\$ 4.590,00
21	Envelopes oficio timbrado	COLOR GRÁFICA	unid	1000	R\$ 0,85	R\$ 850,00
22	Envelopes saco grande timbrado	COLOR GRÁFICA	unid	3000	R\$ 1,70	R\$ 5.100,00





## Color Gráfica & Comunicação

CNPJ: 20.045.476/0001-56  
 End: Av. Dep. Sá Urtiga, 735 1º Andar  
 Bairro: Bomba  
 Telefone: 89 3422-8275

Picos - PI  
 CEP: 64600-000  
 e-mail: colorgrafica@outlook.com



23	Fichas de cadastro	COLOR GRÁFICA	unid	2000	RS 0,61	RS 1.220,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE I</b>						<b>RS 58.026,00</b>

### LOTE II - SECRETARIA DE SAUDE

ITENS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	UNID	QUNT.	V. UNT.	V. TOTAL
1	Blocos consultas básicas formato 18	COLOR GRAFICA	Blc 100f	100	RS 7,62	RS 762,00
2	blocos consultas do PSF formato 18	COLOR GRAFICA	Blc 100f	100	RS 7,62	RS 762,00
3	Blocos controle odontológico formato 18	COLOR GRAFICA	Blc 100f	100	RS 7,62	RS 762,00
4	Blocos de avaliação de terapia ocupacional formato 9	COLOR GRAFICA	Blc 100f	60	RS 16,92	RS 1.015,20
5	blocos de boletim medico formato 9	COLOR GRAFICA	Blc 100f	60	RS 16,92	RS 1.015,20
6	Blocos de fisioterapeutica formato 9	COLOR GRAFICA	Blc 100f	60	RS 16,92	RS 1.015,20
7	Blocos de planejamento da familiar formato 9	COLOR GRAFICA	Blc 100f	60	RS 16,92	RS 1.015,20
8	Blocos de psicodiagnostica formato 9	COLOR GRAFICA	Blc 100f	60	RS 16,92	RS 1.015,20
9	Blocos de resultado de exames formato 9	COLOR GRAFICA	Blc 100f	200	RS 16,92	RS 3.384,00
10	Blocos laudo médicos formato 9	COLOR GRAFICA	Blc 100f	60	RS 16,92	RS 1.015,20
11	Blocos receiptuários formato 18	COLOR GRAFICA	Blc 100f	300	RS 7,62	RS 2.286,00
12	Blocos solicitação de exames formato 18	COLOR GRAFICA	Blc 100f	300	RS 7,62	RS 2.286,00
13	Blocos solicitação de exames especiais formato 18	COLOR GRAFICA	Blc 100f	100	RS 7,62	RS 762,00
14	cartao da criança papel cartao frente e verso	COLOR GRAFICA	unid	2000	RS 1,70	RS 3.400,00
15	cartao da gestante papel carto verde e versi	COLOR GRAFICA	unid	2000	RS 1,70	RS 3.400,00
16	CARTAZ – formato 2 em policromia papel colcher 115g tem 62 cm x 44 cm	COLOR GRAFICA	unid	300	RS 3,56	RS 1.068,00
17	CARTILHAS – Policromia 31 pg. Formato 32, com capa papel supremo 230 miolo 30 Kg-sufite	COLOR GRAFICA	und	500	RS 2,54	RS 1.270,00
18	Ficha domiciliar papel papel cartao	COLOR GRAFICA	und	600	RS 0,77	RS 462,00
19	Ficha geral papel cartao	COLOR GRAFICA	und	2000	RS 0,85	RS 1.700,00
20	Fichas cadastros de usuários papel cartao	COLOR GRAFICA	und	2000	RS 0,85	RS 1.700,00
21	fichas cadastros do PACS papel cartao	COLOR GRAFICA	und	2000	RS 0,85	RS 1.700,00
22	Fichas controle de hipertensão diabetes	COLOR GRAFICA	Blc 100f	50	RS 16,92	RS 846,00
23	Fichas controle de internação papel cartao	COLOR GRAFICA	und	2000	RS 0,77	RS 1.540,00
24	Fichas programas das endemias	COLOR GRAFICA	blocos	100	RS 7,62	RS 762,00
25	foldens em policromia tamanho 9 frente e venso	COLOR GRAFICA	und	500	RS 1,36	RS 680,00
26	FOLDER – Formato 8 em policromia colcher 170g	COLOR GRAFICA	und	500	RS 1,36	RS 680,00
27	Fichas busca ativa cirúrgica formato 9	COLOR GRAFICA	Blc	100	RS 16,92	RS 1.692,00
28	PANFLETOS – Formato 18 em policromia	COLOR GRAFICA	und	3.000	RS 0,72	RS 2.160,00
29	Carimbos automático nº 20	COLOR GRAFICA	und	100	RS 29,61	RS 2.961,00
30	Carimbos automático nº 30	COLOR GRAFICA	und	100	RS 38,07	RS 3.807,00
31	Carimbos (assinatura e outros) madeira	COLOR GRAFICA	und	50	RS 12,69	RS 634,50
32	Envelopes oficio branco timbrado	COLOR GRAFICA	Und	2.000	RS 0,68	RS 1.360,00
33	Envelopes saco meio ofcio timbrado	COLOR GRAFICA	Und	1000	RS 0,85	RS 850,00
34	Envelopes saco 4-a timbrado 26x34	COLOR GRAFICA	Und	1000	RS 1,27	RS 1.270,00
35	Envelopes saco oficio 26x36 timbrado	COLOR GRAFICA	Und	1000	RS 1,44	RS 1.440,00
36	Encelopes saco grande 45x50 timbrado	COLOR GRAFICA	Und	1000	RS 1,61	RS 1.610,00
37	Capas produtorio do paciente	COLOR GRAFICA	Und	1000	RS 0,68	RS 680,00
38	Convites em policromia	COLOR GRAFICA	Und	500	RS 2,54	RS 1.270,00





## Color Gráfica & Comunicação

CNPJ: 20.045.476/0001-56  
 End: Av. Dep. Sá Urtiga, 735 1º Andar  
 Bairro: Bomba  
 Telefone: 89 3422-8275

Picos - PI  
 CEP: 64600-000  
 e-mail: colorgrafica@outlook.com

PMSA  
 Fls 175

39	Blocos de guia de solicitação de procedimento individualizado	COLOR GRAFICA	blc	100	R\$ 7,62	R\$ 762,00
40	Blocos de receita azul	COLOR GRAFICA	blocos	200	R\$ 7,62	R\$ 1.524,00
41	Blocos de guia de solicitação procedimento medico consolidado	COLOR GRAFICA	blocos	200	R\$ 7,62	R\$ 1.524,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE II</b>						<b>R\$ 59.847,70</b>

### LOTE III - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	UNID	QUNT.	V. UNT.	V. TOTAL
1	Bloco de declaração formato 9	COLOR GRAFICA	Blc 100f	100	R\$ 16,92	R\$ 1.692,00
2	Bloco de Ficha de Avaliação do Aluno formato 9	COLOR GRAFICA	Blc 100f	100	R\$ 16,92	R\$ 1.692,00
3	Bloco de Inscrição de Educação física formato 9	COLOR GRAFICA	Blc 100f	100	R\$ 16,92	R\$ 1.692,00
4	Blocos de acompanhamento formato 9	COLOR GRAFICA	Blc 100f	100	R\$ 16,92	R\$ 1.692,00
5	Blocos ficha cadastro da escola formato 9	COLOR GRAFICA	Blc 100f	100	R\$ 16,92	R\$ 1.692,00
6	Blocos ficha cadastro disciplinar formato 9	COLOR GRAFICA	Blc 100f	100	R\$ 16,92	R\$ 1.692,00
7	Blocos ficha de avaliação do aluno formato 9	COLOR GRAFICA	Blc 100f	100	R\$ 16,92	R\$ 1.692,00
8	Blocos ficha de matrículas formato 9	COLOR GRAFICA	Blc 100f	100	R\$ 16,92	R\$ 1.692,00
9	Blocos fichas de aluno com 100 folhas formato 9	COLOR GRAFICA	Blc 100f	100	R\$ 16,92	R\$ 1.692,00
10	Blocos fichas de rendimento	COLOR GRAFICA	Blc 100f	100	R\$ 16,92	R\$ 1.692,00
11	Blocos histórico escolar formato 9	COLOR GRAFICA	Blc 100f	100	R\$ 16,92	R\$ 1.692,00
12	Boletim escolar papel cartao	COLOR GRAFICA	und	500	R\$ 0,85	R\$ 425,00
13	Caderno pequeno personalizado com a logomarca do município	COLOR GRAFICA	und	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
14	Capas de processo individual do aluno	COLOR GRAFICA	und	1000	R\$ 2,12	R\$ 2.120,00
15	Capas individual de aluno	COLOR GRAFICA	und	1000	R\$ 2,12	R\$ 2.120,00
16	Carimbos automático nº 20	COLOR GRAFICA	und	50	R\$ 32,15	R\$ 1.607,50
17	Carimbos (assinatura) madeira	COLOR GRAFICA	und	50	R\$ 11,00	R\$ 550,00
18	Carimbos automático nº30	COLOR GRAFICA	Und	50	R\$ 40,61	R\$ 2.030,50
19	Certificados em policromia	COLOR GRAFICA	und	500	R\$ 0,85	R\$ 425,00
20	Classificadores personalizados	COLOR GRAFICA	und	500	R\$ 2,97	R\$ 1.485,00
21	Diários de classe	COLOR GRAFICA	und	500	R\$ 2,97	R\$ 1.485,00
22	Diplomas	COLOR GRAFICA	und	500	R\$ 0,85	R\$ 425,00
23	Fichas de acompanhamento educação física	COLOR GRAFICA	blocos	100	R\$ 16,92	R\$ 1.692,00
24	Convites em policromia	COLOR GRAFICA	Und	500	R\$ 2,97	R\$ 1.485,00
25	Envelopes saco ofício branco timbrado	COLOR GRAFICA	Und	2.000	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00
26	Envelopes saco meio ofício timbrado	COLOR GRAFICA	Und	2000	R\$ 1,02	R\$ 2.040,00
27	Envelopes saco 4-a timbrado 26x34	COLOR GRAFICA	Und	2000	R\$ 1,53	R\$ 3.060,00
28	Envelopes saco ofício 26x36 timbrado	COLOR GRAFICA	Und	2000	R\$ 1,53	R\$ 3.060,00
29	Envelopes saco grande 45x50 timbrado	COLOR GRAFICA	Und	2000	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00
30	Cartilhas em policromia com 31 pagina	COLOR GRAFICA	Und	500	R\$ 2,25	R\$ 1.125,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE III</b>						<b>R\$ 49.247,00</b>

### LOTE IV - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	MARCA	UNID	QUNT.	V. UNT.	V. TOTAL
1	Folder Papel Telado 150g tamanho ofício 21,6x33 cm 1 cor	COLOR GRAFICA	Und	1000	R\$ 2,12	R\$ 2.120,00



**Color Gráfica & Comunicação**

CNPJ: 20.045.476/0001-56  
End: Av. Dep. Sá Urtiga, 735 1º Andar  
Bairro: Bomba  
Telefone: 89 3422-8275

Picos - PI  
CEP: 64600-000  
e-mail: colorgrafica@outlook.com



2	Folder Papel Telado 150g tamanho officio 21,6x33 cm 2 cor	COLOR GRAFICA	und	1000	R\$ 2,12	R\$ 2.120,00
3	Folder Papel Telado 150g tamanho officio 21,6x33 cm colorido	COLOR GRAFICA	Und	1000	R\$ 2,12	R\$ 2.120,00
4	Blocos formulário padrão unitário	COLOR GRAFICA	Blc	100	R\$ 16,92	R\$ 1.692,00
5	Blocos formulário padrão múltiplo	COLOR GRAFICA	Blc	100	R\$ 16,92	R\$ 1.692,00
6	Cartaz 45x33 policromia	COLOR GRAFICA	Und	500	R\$ 5,08	R\$ 2.540,00
7	Envelope Carta Officio 11x23 timbrado	COLOR GRAFICA	Und	1500	R\$ 0,68	R\$ 1.020,00
8	Envelope Saco meio officio 16x22 timbrado	COLOR GRAFICA	und	1500	R\$ 1,02	R\$ 1.530,00
9	Envelope saco a-4 26x34 timbrado	COLOR GRAFICA	Und	1500	R\$ 1,53	R\$ 2.295,00
10	Envelopes saco officio 26x36 timbrado	COLOR GRAFICA	Und	1500	R\$ 1,53	R\$ 2.295,00
11	Envelopes saco grande 45x50 timbrado	COLOR GRAFICA	Und	1500	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00
12	Blocos de histórico da familiar	COLOR GRAFICA	Und	100	R\$ 16,92	R\$ 1.692,00
13	Blocos de fichas acompanhamento da familiar	COLOR GRAFICA	Und	100	R\$ 16,92	R\$ 1.692,00
14	Carimbos automático nº 20	COLOR GRAFICA	Und	50	R\$ 32,15	R\$ 1.607,50
15	Carimbos automático nº 30	COLOR GRAFICA	und	50	R\$ 40,61	R\$ 2.030,50
16	Carimbos (assinatura e outros) madeira	COLOR GRAFICA	Und	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
17	Blocos de cadastro da bolsa familiar	COLOR GRAFICA	blocos	100	R\$ 16,92	R\$ 1.692,00
18	crachas em policromia	COLOR GRAFICA	Und	100	R\$ 1,53	R\$ 153,00
19	adesivos p/ pasta formato 32 colorido	COLOR GRAFICA	Und	1000	R\$ 1,53	R\$ 1.530,00
20	Banner base solvente 1x1 m	COLOR GRAFICA	MT	20	R\$ 1,05	R\$ 21,00
21	Cartilhas em policromia 31 paginas	COLOR GRAFICA	Und	500	R\$ 2,97	R\$ 1.485,00
22	Blocos formulario referencia da familia	COLOR GRAFICA	Blc	100	R\$ 16,92	R\$ 1.692,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE IV</b>						<b>R\$ 36.669,00</b>
<b>VALOR TOTAL DE TODOS OS LOTES</b>						<b>R\$ 203.789,70</b>

Obs. Todos os materiais são fabricados pela COLOR GRÁFICA E COMUNICAÇÃO LTDA-ME e de procedência Nacional.

Declaro que nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas e financeiros, taxas, seguros, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.

Declaro, através deste termo de responsabilidade técnica, garantir o fornecimento dos materiais no prazo e nas condições estabelecidas no presente edital.

Declaro que tenho pleno conhecimento e estou de acordo com todos os termos do presente edital do Pregão Presencial nº 021/2021 da Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Lisboa-PI.

Declaro o compromisso de entrega/execução do objeto licitado em qualquer local do Município de Santo Antonio de Lisboa-PI, sem custos adicionais e independente de quantidade.

**Prazo de Entrega/execução:** Conforme edital.

**Condições de Pagamento:** Conforme Edital.

**Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de entrega a Comissão Permanente de Licitação.

Picos-PI, 12 de abril de 2021.

**COLOR GRÁFICA E COMUNICAÇÃO LTDA-ME**  
Maxwell Pinheiro Moura (sócio administrador)  
CPF nº 696.945.163-15